MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: Andressa Simoni, inscrita no CNPJ: nº 37.094.485/0001-30, com sede à

Rua Estrada Geral, s/n, São Donato na cidade de Dona Emma - SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 71/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO,

HOMOLOGADO EM 08/08/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PRONTOS PARA O CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DONA EMMA.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN VALOR

UNIT

R$

VALOR

TOTAL

R$

01

BANDEJA DE FRIOS PARA EVENTOS

- BANDEJA DE FRIOS CONTENDO

QUEIJO PRATO FATIADO

ENROLADO, PRESUNTO FATIADO

ENROLADO, PEPINO EM CONSERVA

CORTADO EM RODELAS DE 2CM DE

ESPESSURA, SALAME TIPO

ITALIANO CORTADO EM RODELAS

DE 0,5CM DE ESPESSURA, TOMATE

CEREJA, AZEITONA SEM CAROÇO E

OVOS DE CODORNA COM PESO

MÍNIMO DE 1,5KG

25

UN

84,00 2.100,00

02
BISCOITO DOCE TIPO FERRADURA

COM PONTAS COM COBERTURRA

DE CHOCOLATE

40
UN

49,00 1.960,00

3
BISCOITO DOCE TIPO GOIABINHA

EM FORMATO DE ROLINHO COM

RECHEIO DE GOIABA

15
UN

43,00 645,00

4
BISCOITO DOCE TIPO ORELHA-DE-

GATO
110 KG 37,00 4.070,00

5

BOLO CONFEITADO COM RECHEIO

DE SABORES DIVERSOS

QUADRADO OU REDONDO COM 2

CAMADAS

42

KG

49,00 2.058,00

6
BOLO ENROLADO CONFEITADO

COM RECHEIOS DIVERSOS COM

PESO MINIMO DE 1KG

25
UN

43,00 1.075,00

8
BOLO SECO COM SABORES

DIVERSOS COM PESO MÍNIMO DE

PESO DE 700 GR

20
KG

19,00 380,00

9
BOLO TIPO NEGA-MALUCA COM

PESO MÍNIMO DE PESO 1,1 KG.
50 UN 17,00 850,00

10

CACHORRO QUENTE DE PÃO

FRANCÊS OU PÃO DE HOT DOG

COM MOLHO DE TOMATE E

SALSICHA COM NO MÍNIMO 150

GRAMAS.

600

UN

3,65 2.190,00

11
CUCA DE FRUTAS COM PESO

MÍNIMO DE PESO 1,1KG.
360 UN 16,80 6.048,00

12
FATIA DE PÃO BRANCO OU

INTEGRAL, CORTADO

TRIANGULARMENTE COM

250
UN

1,75 437,50

COBERTURA DE SARDINHA E OVO

COZIDO COM NO MÍNIMO 30

GRAMAS.

13
PAO DE LEITE FATIADO COM 400

GRAMAS
12 UN 5,90 70,80

15
PÃO DOCE COM COBERTURA DE

CREME E FAROFA TIPO MASSINHA

COM PESO MINIMO DE 100 GRAMAS

1.650
UN

2,70 4.455,00

16

PÃO PICANTE – FEITO COM

INGREDIENTES FRESCOS –

CONTENDO PÃO, FRANGO,

PALMITO, QUEIJO, PRESUNTO,

PEPINO EM CONSERVA, CENOURA

COZIDA, MILHO VERDE, ERVILHA,

MAIONESE E BATATA PALHA COM

PESO MINIMO DE 3KG

55

UN

83,00 4.565,00

17

PÃO QUENTE COM PALMITO -

FEITO COM PÃO PUMA E RECHEIO

DE PALMITO COM CREME DE

CEBOLA, REQUEIJÃO, CREME DE

LEITE E COBERTO COM QUEIJO.

SENDO QUE TODOS OS

INGREDIENTES DEVEM SER

FRESCOS COM PESO MINIMO DE

3KG

60

UN

83,00 4.980,00

19

PÃO TORRADO FEITO COM PÃO

FRANCÊS CORTADO EM RODELAS

DE 1 CM DE ESPESSURA,

TEMPERADAS COM MANTEIGA OU

MARGARINA E ORÉGANO E

TORRADAS

15

UN

14,00 210,00

22

CANUDINHO DE MAIONESE –

CANUDO EM FORMATO DE CONE

COM MASSA CROCANTE, MEDINDO

DE 8 A 10CM, RECHEADO COM

MAIONESE DE BATATA INGLESA.

1.150

UN

1,70 1.955,00

26

REFEIÇÃO EM FORMA DE COMBO

COM CARDÁPIO MÍNIMO

CONTENDO UM PEDAÇO DE CUCA

DE FAROFA OU DE FRUTAS COM 40

GRAMAS, UM PEDAÇO DE BOLO

SECO COM 40 GRAMAS, UM

SANDUICHE TRIANGULAR PÃO

BRANCO OU INTEGRAL RECHEADO

COM UMA FATIA DE PRESUNTO OU

PATÊ OU PICLES COM 60 GRAMAS,

02 ORELHAS DE GATO COM PESO

MÍNIMO DE 25GR CADA,E 02 MINI

SALGADOS SENDO DIFERENTES

PODENDO SER RISOLES COM

RECHEIO DE FRANGO OU CARNE

COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS OU

PASTELZINHO COM RECHEIO DE

FRANGO, CARNE OU PIZZA COM NO

MÍNIMO 30 GRAMAS OU MINI

COXINHA COM RECHEIO DE

FRANGO COM NO MÍNIMO 70

GRAMAS OU BOLINHA DE QUEIJO

COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS,

ACONDICIO-NADO EM

EMBALAGEM DE PLÁSTICA

CRISTAL QUADRADA ARTICULADA

E ACOMPANHADA DE UM

GUARDANAPO.

3.500

UN

13,20 46.200,00

27
ROSCA MÉDIA TIPO CORUJA À

BASE DE POLVILHO AZEDO COM

PESO MINIMO DE 350 GRAMAS

550
UN

6,80 3.740,00

28
ROSCA TIPO PAULISTA À BASE DE

POLVILHO E LEITE
500 UN 25,00 12.500,00

29

SALGADO COMPOSTO POR RISOLES

COM RECHEIO DE FRANGO OU

CARNE COM NO MÍNIMO 50

GRAMAS E/OU PASTELZINHO COM

RECHEIO DE FRANGO, CARNE OU

PIZZA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS

E/OU MINI COXINHA COM RECHEIO

DE FRANGO COM NO MÍNIMO 70

GRAMAS E/OU BOLINHA DE QUEIJO

COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS.

5.500

UN

1,00 5.500,00

30

SANDUICHE DE PÃO BRANCO OU

INTEGRAL, CORTADO

TRIANGULARMENTE COM

RECHEIO DE PRESUNTO COM

QUEIJO OU PATÊ OU PICLES COM

NO MÍNIMO 60 GRAMAS

5.120

UN

1,90 9.728,00

31

PASTEL FRITO FEITO COM MASSA

REDONDA DE 15CM DE DIÂMETRO

FEITA COM FARINHA DE TRIGO,

ÁGUA, OVOS, E COM RECHEIO DE

NO MÍNIMO 40GRS, DE SABOR A

ESCOLHER, PODENDO SER DE

CARNE, FRANGO OU PIZZA, COM

PESO TOTAL DE NO MÍNIMO 70GR.

3.100

UN

4,30 13.330,00

33

PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE

30G, TAMANHO UNIFORME. NÃO

DEVE APRESENTAR

QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO

DEVE MOSTRAR TONALIDADES

REGU-LARES. O MIOLO DEVE SER

LEVE COM POROSIDADE REGU-LAR

E COLORAÇÃO CLARA E

UNIFORME. NÃO APRESEN-TAR

ODOR DE FERMENTAÇÃO E DE

FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO

EMPREGADA NA CONFECÇÃO DO

PÃO DEVERÁ

CONTER PARA CADA 100G DE

FARINHA DE TRIGO 4,2

MILIGRAMAS DE FERRO E 150

MILIGRAMAS DE ÁCIDO FÓLICO. O

PÃO DEVERÁ SER FABRICADO NO

DIA DA ENTREGA E NÃO DEVE

ESTAR AMASSADO. EMBALADO EM

PLÁSTICA ESTÉRIL E

DESCARTÁVEL

1.500

UN

0,60 900,00

36
TORTA SALGADA TIPO PASTELÃO

DE FRANGO E VEGETAIS COM PESO

MINIMO DE 3KG

110
UN

94,00 10.340,00

                                                                              VALOR GLOBAL R$  140.287,30

VALOR TOTAL: R$ 140.287,30 (Cento e quarenta mil duzentos e oitenta e sete reais e trinta

centavos).

DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/08/2024 A 13/08/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 12 de Agosto de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Andressa Simoni pela empresa

Andressa Simoni.